

INFORMATOR I RECEPTARIUSZ LEKÓW ROBIONYCH STOSOWANYCH W LECZENIU ŁUSZCZYCY I STANÓW JEJ PODOBNYCH.

Szanowna Pani Doktor, Szanowny Panie Doktorze,

Proszę przyjąć niniejszy materiał jako próbę odnowienia znaczenia terapii lekiem robionym, szczególnie w obliczu braku dostępności szeregu preparatów gotowych oraz wprowadzania ponownie na rynek surowców, które umożliwiają odtworzenie leków z przemysłu.

Ze strategicznych składników nieswoicie działających na problemy łuszcycowe, ponownie wprowadzono smołę węglową. Nie była ona obecna przez blisko osiem lat, lecz jednocześnie osiągalne były na rynku preparaty ją zawierające takie jak: Delatar®, Psorisan®, Cocois®, Lorinden T® i in.

Obecnie są braki rynkowe wyżej wymienionych leków, zmusza to chorych do poszukiwań tychże na rynkach zewnętrznych, na własną rękę. Korzysta się także z obiegu wtórnego. Chorzy sami wykonują leki w domu, mieszając składniki nie przeznaczone do użycia jako surowce recepturowe, zdobyte poza instytucjami upoważnionymi do obrotu substancjami leczniczymi. Są to zjawiska urągające dobrej praktyce terapeutycznej, a przecież rozwiązanie problemu jest niezwykle proste i drzemie w potencjale leku robionego. Zapis tegoż nie należy do zadań trudnych, lek taki dla osoby ubezpieczonej kosztuje jedynie 8zł (styczeń 2013) przy zachowaniu pewnych warunków, jest osiągalny w prawie każdej aptece, których obecnie jest w kraju nie mało.

Aby lek robiony był refundowany musi być zapisany dla osoby ubezpieczonej i złożony z surowców wymienionych przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, leków refundowanych w dawce niższej od najmniejszej zarejestrowanej w formie doustnej i stałej, leków dopuszczonych do użycia jako surowce recepturowe wymienione w stosownych rozporządzeniu. Są to dwa warunki konieczne.

Listę wszystkich substancji do receptury przytaczam na końcu tego opracowania w razie potrzeby i chęci zapisania składu, którego w tym materiale nie umieściłem.

Zachęcam także do eksperymentowania, służę pomocą przy kontroli niezgodności, ogólnego sensu zestawienia, sposobu realizacji itd. Proszę kontaktować się pocztą elektroniczną.

Pomimo gotowej formy receptur nie jest zadaniem tego opracowania dyktowanie terapii Lekarzowi, nie jest to poradnik terapeutyczny. Jest to jedynie propozycja lub przedstawienie możliwości jakie są obecnie dostępne. Proszę modyfikować składy, tworzyć własne kompozycje, nie bać się korzystać z potencjału leku robionego, pomocy innych Kolegów Lekarzy oraz Farmaceutów.

Zapraszam do odwiedzenia Internetowego Forum Farmaceutycznego,

www.forum-farmaceutyczne.org

– gdzie poruszane są kwestie nie tylko receptury, lecz także innych zagadnień farmacji i medycyny.

Wszystkie przepisy zostały dostosowane do ilości przewidzianych w rozporządzeniu np. dla maści do 100g, roztworów zewnętrznych do 500g itd.

Na dzień ukończenia tego opracowania wszystkie substancje wypisane w składach były deklarowane przez producentów jako dostępne.

© Copyright by Łukasz Niebieszczanski 2013

Pełna dokumentacja do pobrania z informatorem dla Pacjenta;



[Informator Łuszczycyca](#) 462 KB, 25.01.2013 r.



[Informacja dla Pacjenta](#) 221 KB, 25.01.2013 r.